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Сведения о ходе конкурсного производства в отношении АКБ НМБ ОАО
Решением Арбитражного суда Кемеровской области от 3 марта 2014 г. (дата объявления резолютивной части 27 февраля 2014 г.) по делу № А27-472/2014 Акционерный коммерческий банк «Новокузнецкий муниципальный банк» открытое акционерное общество (АКБ НМБ ОАО) (далее – Банк), адрес регистрации: 654000, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Кирова, д. 38, ОГРН 1024200001770, ИНН 4216003682, признан несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство. Функции конкурсного управляющего возложены на государственную корпорацию «Агентство по страхованию вкладов» (далее – Агентство).

Определением Арбитражного суда Кемеровской области от 22 августа 2017 г. срок конкурсного производства в отношении Банка продлен на 6 месяцев. Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего назначено на 20 февраля 2018 г.

Адрес для направления почтовой корреспонденции и требований кредиторов: 654000, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, ул. Кирова, 38.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 26 октября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Федеральный закон) Агентство публикует сведения о ходе конкурсного производства в отношении Банка в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве (далее – ЕФРСБ). Последняя информация о ходе конкурсного производства опубликована в ЕФРСБ и на сайте Агентства в сети Интернет 3 июня 2017 г.

В период с 1 мая по 31 июля 2017 г. новое имущество Банка не выявлено. На основании постановлений судебных приставов-исполнителей на баланс Банка принято имущество должников (3 автотранспортных средства общей балансовой стоимостью 5 896 тыс. руб.), нереализованное в ходе исполнительных производств.

В соответствии с утвержденным комитетом кредиторов порядком в период с 27 марта по 21 мая 2017 г. конкурсным управляющим проведены торги имуществом Банка (недвижимое имущество, автотранспортные средства, основные средства, права требования к физическим лицам) посредством публичного предложения, по итогам в конкурсную массу Банка поступили денежные средства в размере 33 336 тыс. руб.
Сведения о ходе реализации имущества Банка

за период с 1 мая по 31 июля 2017 г.
тыс. руб.

	№ п/п
	Имущество, включенное в конкурсную массу
	Наименование покупателя
	Балансовая стоимость
	Оценочная стоимость
	Сумма, поступившая 
от реализации имущества

	
	Имущество всего, в т.ч. балансовой стоимостью более 1 млн руб.:
	Х
	32 529
	18 700
	14 763

	1
	Квартира - 258 кв. м, адрес: г. Новокузнецк, Центральный р-н, ул. Тольятти, д.62, корп.5, кв.38
	Иванов Д.В.
	14 662
	11 300
	6 753

	2
	Квартира - 168,4 кв. м, адрес: г. Новокузнецк, Центральный р-н, ул. Тольятти, д.80, кв.10
	Бакланова О.В..
	17 867
	7 400
	8 010


Конкурсным управляющим продолжается работа по взысканию задолженности с должников Банка. Так, по состоянию на 1 августа 2017 г. в рамках работы по взысканию ссудной задолженности и оспариванию сомнительных сделок в суды подано 1 222 заявления на общую сумму 20 788 686 тыс. руб., из которых в полном объеме или частично удовлетворено862 исковых заявлений на сумму 15 684 219 тыс. руб. Отказано в удовлетворении90 исковых заявлений 3 183 848 тыс. руб. На основании вступивших в законную силу судебных актов возбуждено 1 388 исполнительных производств на сумму 3 551 904 тыс. руб., из которых 630 на сумму 2 251 719 тыс. руб. окончены актами о невозможности взыскания. 

В результате исковой работы в конкурсную массу Банка поступили денежные средства в размере 1 635 872 тыс. руб.

По результатам проведенной проверки по выявлению обстоятельств банкротства Банка 14 апреля 2015 г. конкурсным управляющим в правоохранительные органы направлено заявление по ч. 4 ст. 160 «Присвоение или растрата», ч. 2 ст. 201 «Злоупотребление полномочиями» и ст. 196 «Преднамеренное банкротство» УК РФ о наличии признаков преднамеренного банкротства. Указанное заявление приобщено к материалам уголовного дела, ранее возбужденного по ч. 2 ст. 201 и ч. 4 ст. 160 УК РФ по фактам совершенных директором Банка злоупотребления полномочиями и хищения денежных средств Банка. 17 ноября 2016 г. уголовное дело по обвинению директора Банка в совершении указанных преступлений направлено для рассмотрения в Центральный районный суд г. Новокузнецка. Очередное судебное заседание назначено на 11 сентября 2017 г.

Также в Арбитражный суд Кемеровской области 21 февраля 2017 г. направлено заявление о взыскании убытков с бывших руководителей Банка в размере 4 521 407 тыс. руб. В апреле 2017 г. Арбитражный суд Кемеровской области принял решение привлечь к рассмотрению иска экс-совладельца ЗАО «Южкузбасстрой». Судебное заседание назначено на 25 сентября 2017 г.

Сведения о стоимости нереализованного имущества АКБ «НМБ» ОАО

по состоянию на 1 августа 2017 г. 

тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование имущества (дебитора)
	Балансовая стоимость
	Оценочная стоимость

	1
	Кредиты предприятиям и организациям (в т.ч. договоры уступки прав требования)
	2 752 629
	Оценка не проводилась

	2
	Кредиты физическим лицам (ПК)
	743 865
	

	3
	Основные средства и хозяйственные затраты (за исключением амортизации)
	1 315 039
	709 412

	4
	Прочие активы
	4 367 675
	Оценка не проводилась

	            Итого
	9 179 208
	709 412


Отчет об исполнении сметы расходов (затрат) на проведение мероприятий

по конкурсному производству АКБ «НМБ» ОАО

по состоянию на 1 августа 2017 г.

 тыс.руб.

	№ п/п
	Перечень расходов и затрат
	План
	Факт
	Экономия (+)/ перерасход (-)

	
	
	
	
	

	1
	Административно-хозяйственные расходы
	342 551
	164 543
	+ 178 008

	2
	Расходы на содержание аппарата
	151 516
	132 318
	+ 19 198

	            Итого
	494 067
	296 861
	+ 197 206*


* Экономия обусловлена переносом планируемых расходов, непроизведенных в период действия смет, в сметы следующего квартала, по причине несвоевременного предоставления контрагентами первичных документов, подтверждающих факт оказания услуг и несвоевременного обращения уволенных работников за пособиями, предусмотренными законодательством.
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